
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 
Telefono 049/9800893   Fax 049/9800108 Email  veic86400p@istruzione.it  

CODICE MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it  Sito www.icalvisepisani.edu.it  

 

 

   

VERBALE N. 01 CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 17 DICEMBRE 2021. 

Il giorno 17 dicembre 2021 alle ore 18.00 sulla Piattaforma Google Meet, si riunisce il 

Consiglio d’Istituto convocato con nota protocollo n°13708 - del 10/12/2021 per procedere alla 

discussione del seguente ordine del giorno: 

 

………………………... OMISSIS ………………………. 

5.   Delibera dei criteri per l’individuazione del ruolo di “progettista” nel  Bando per 

la realizzazione del PON “Reti locali cablate e wireless nelle scuole” 

 

 

………………………... OMISSIS ………………………. 

Verificata la presenza di 19 Consiglieri su 19 presenti in Meet la Dirigente dichiara aperta la 

seduta. 

Svolgerà le funzioni di segretario la prof.ssa Michela Bottaro 

. 

………………………... OMISSIS ………………………. 

 

                                                   IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

5.   Delibera dei criteri per l’individuazione del ruolo di “progettista” nel  Bando per 

la realizzazione del PON “Reti locali cablate e wireless nelle scuole”  

VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021  per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” - 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU 

Asse V - Priorità di investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it
http://www.icalvisepisani.edu.it/


PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/333 del 14.10.2021 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione VENETO; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del 

progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

- 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - REACT EU 

Asse V - Priorità di investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 30.06.21 del 30 giugno 2021; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 103/19/2021; 

  

Considerato che la necessità della realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, 

all’interno delle istituzioni scolastiche, comporti la ricerca di un progettista esperto in grado di 

realizzare un progetto rispondente alle necessità dell’istituzione scolastica; 

Con votazione espressa in forma palese: all’unanimità 

 

DELIBERA 

l’approvazione dei seguenti requisiti per l’individuazione del ruolo di “progettista” nel  Bando 

per la realizzazione del PON “Reti locali cablate e wireless nelle scuole”: 

Art. 1 - Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

  

Possono partecipare alla selezione Esperti  in possesso Laurea in Ingegneria, o altra 

laurea che consenta l’iscrizione all’ordine degli ingegneri, iscritti all’Ordine degli 

Ingegneri e/o in possesso del Diploma di Perito Industriale ad indirizzo 

INFORMATICO iscritti all’ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali laureati 

con specializzazione INFORMATICA. 

Si richiedono: 

·         Esperienza, dimostrabile con incarichi, di progettazione di RETI 
LAN/WLAN; 



·         Esperienza progettazione di misure sistemistiche in ordine a 
misure di sicurezza dei dati personali (misure minime di sicurezza 
informatica previste dalla circolare AGID n. 2/2017 del 18/04/2017) 
e relativo trattamento ai sensi del Regolamento UE 2016/679; 

·         Esperienza di progettazione di laboratori informatici e professionali 
innovativi di supporto alla didattica; 

·         Conoscenza della piattaforma PON GPU e SIF 2020 – Gestione 
degli Interventi - per la gestione dei PON FESR per l’inserimento dei 
documenti di competenza; 

·         Esperienza/conoscenza sul MEPA e sulle procedure della 
piattaforma di e-procurement CONSIP o di altre piattaforme 
equivalenti; 

·         Conoscenza della organizzazione e  legislazione scolastica; 
·         Conoscenza della normativa sugli appalti pubblici (D. Lgs 50/2016 

e ss.mm.ii e sulla regolamentazione degli appalti delle istituzioni 
scolastiche (D.I.129/2018); 

·         Assicurazione rischi professionali (obbligatoria); 

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione. 

  

  

Art. 2 - Prestazioni richieste al progettista 

Il progettista dovrà assicurare: 

-          un sopralluogo approfondito dei locali destinatari dei lavori e/o delle 

attrezzature; 

-       la predisposizione del piano acquisti secondo le indicazioni specifiche 

fornite dal Dirigente Scolastico per consentire l’indizione di una gara per la 

fornitura di quanto previsto dal suddetto progetto; 

-       elaborazione, secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente 

Scolastico, della gara di appalto;  

- operare in conformità secondo le linee guida relative all’attuazione dei 

progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per 

l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

-          effettuare  consulenza sull’ utilizzo della piattaforma MEPA per la 

predisposizione della relativa procedura di gara; 

-          effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività 

svolta; 

-          coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il 

Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle 

dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici; 

-           collaborare  con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le 

problematiche relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che 

dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, partecipando 

alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività; 

-           monitorare  la realizzazione dei lavori con l’operatore economico aggiudicatario 

al fine di una buona   riuscita dell’intervento. 

 

Delibera n° 03/01/2021 



 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque 

vi abbia interesse   entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione   diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al  capo dello Stato, rispettivamente nei termini 

di 60 o 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 

                                                                                                  La Dirigente Scolastica 

                                                                                                     Maura Massari        

                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                     ai sensi dell’art. 3 Comma 2 –D.Lgs. N.39/1993 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 


